ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

PUBLICAÇÃO     Nº   37  /2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhe
confere a Portaria nº 009/2013-GABEX, de 23/01/2013, publica o TORNA NULO para os
cargos de Professor NI e NII, tendo em vista a falta de manifestação para assinatura de contrato
emergencial para atuar na Secretaria de Município da Educação, conforme item 11 do referido
edital do Processo Seletivo Simplificado nº 004 de 06 de Junho de 2025.

TORNA NULO
01-     Professor     NI     –   Educação Infantil
            Afro-Brasileiro

Nº Nome Classificação
01 Daniele de Moura 11º

02-     Professor NII – Anos Iniciais
Nº Nome Classificação
01 Simei Teixeira Fontella 38º
02 Renata vaz Jardim 39º

01-     Professor NII – Educação Infantil
Nº Nome Classificação
01 Stela Regina de Medeiros Carrasco 43º

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 04 de Fevereiro de 2026.

RICARDO DE BIASI AMARAL
Secretário de Município de Gestão Administrativa

http://www.riogrande.rs.gov.br/

	RICARDO DE BIASI AMARAL